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iiiirwiwniiiiiKonic nvftj dopia znamenám 9

krajauakým pozdravem vicm čte-

nářům a čtenářkám tohoio liatu
Z přátelských kruhu

vážit Aby mohl včtáí kuráží do-

pisovat musí být přcavčdčen o va

áí spolučiunoati musíte ho poctil

předplatným jMťiu zde od máje ZDARMA našim odběratelům!Václav llrabák
Z IíAVUHNCí: Neb — Ctěná reale mou jaem toho pro "Pokrok"

ucvyzískul Zdá ho tni že i mnoho

nevšímáte vašeho jednatele pokud
hi týcc předplatného a tu jo tnutá

dukce! M Ubíiu taká potlati něja-

kou zprávu z tohoto nuaeho česká

ho zákoutí aby lidé věděli žo ta

% HltAlNAUD Neb — Ctěná ul

Pude Vám zajisté divué

£ jaem Vůni tak dlouho níčtdio

nepsal Příčinu toho nemohu uda-t- i

abych Hiiml někoho ncpohoráíl
V méalč tomto jaem od 1 květnu

kuráž být jednatelem A byli jed
i ihtf íi ti íttif ti i (

dy žijí též krujané Ačkoliv ta-

dy máme taká vuáeho jednatele

přecii týž žádnou zprávu nepodá

Po (iO dní dámo naaim odhěruti lúm zvláální výhody a přiHitoat ziaknt kráané prémie zdar-m- a

Kdo pám získá pouze nové odbfrutele na "Pokrok" neb "Čeako-Ainerick- ý Venkov" a

znšle nám $150 iřed[latn61io obdrží úplnč zdarma 6 kriiariýcli kávovýeh lžiček z niklového

alříbra vyráběnýídi ve světoznámé ťovárnč HoperHOvč Krámská cena těchto lžiček jeat $150

Odběratelé zíakaní jaou též opráprávnf ni na prémie které dáváme zdarma neb za doplatek

i íiH't'U'Ml jru nu i'in i '''"

a zdali ano tak to jeat jednou za

a za tcu poměrné krůtky ca
ttj( (IH (l j Vylu vhUImIvií lo málo

uii dána příležitost poznali lida kó
jjftt SillUy{ nit £u to ltyiJl lia

smýšlení lépe než za cekho své ho
vRw _ lť(f (wt 1Av6 vj()(ln

45 Jetého pobytu v Americe Divím iu „ „ £ v H(ntiii nu
uberaký měnícs ( kolik len má dní

6 skvostných lžiček jako přiložené vyobrazenito já nevím) Nevím eo jet a— - ii-
ním možná žo mu při tom mra

zivém jioěuaí zumrzl inkoust aneb f4

o opravdu tomu jak uum možno
JVtržlky tl Soukupa kde plutím

býti pohromadě Milý čleuuři bylj25 pjilft (]mi Zft t(J( u tum Ctj

jwm mezi lidmi rozličné národ no-- l
hUvílll( 1Voly (dl ri'ul Ui

ale nikdo irenu uynua
2}mumsuiHi1 - ' " l

ř'
'ťnSto nebylo nějaké to předplatná doslul a

opatrným jako zdi-- do jeat lid 'I" 1 íií u ' t ť)tomu ponky lnu každému k'do mně

horšího druhu věřící pohrne veří- -
„i „ výhodu že vypiju

cf u nic nevěřící Jedni stihají dru-- třeba dvé hkletiky piva y UeUS
Všude byste za né museli platltl $175

lit' pru každá alovo a hodí li ae to

jen drobet do jejich krámu dobrá

doatuno ti se napomenuti třeba

Joh Kanti

APSTIN Mínu — Ctěná reilak

ce Jelikož jeHt tomu již hezky doii- -

při hraní "píéo" vy potřeboval
váni hen "pluvujz" a papír — Ta

dy ao každý činí a vybímovánlm

korný která aype od 20 do 83

buálň jmi akru — Dno H liatopudu
au tady odbývala jednu z největ-áíe- li

aelek V tomto okolí ftfuat

ným ženichem byl pun Václav Ko-

línek a íťuMtnou nevěatou byla

Mleěna Maric Mazoiirkova dcera

lo Mat Mazourku zdejšího rob

nika Jíž kolem dvunáeté hodiny

kii Miěfdi ajíždélí hoaté Z blízka 1

z vláli a za chvílí bylo nádvoří o

Mírnými jHitahy 1 automo-

bily A rozmanitých pokrmu by

tobó protivného Checa u tudíž
hý éiin eo jhem do vawdio liwlu ne

vluatiiě nuiaíádí bytí a nimi puk ti 1r (ly „ vt'im

nezbývá triu jiného než držet hubu
adélil nóeo nového naíeho měata

Získáte-I- i více nežli jednoho odběrntele na "Pokrok" neb

"("'cHko-Amonck-
ý Venkov" a zuálctcdi jiám ijci00 předjilabiého ob-

držíte kuebyúaký příbor jehož krámaká cena jeat $250 ZaSIcte-l- i

nám předplatného $150 znRleme Vám lžičky a kuchyňaký příbor
zibirma Za dulňí obnosy nám zaalané Vám zašleme též zvláatní

prémie
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a okolí Nejprvt! ae miiHÍm zmínit

o poé-in- í Jaro jine měli dimtí au- - hm% I
ehé ale později přinly přeci malá

lehké deslé jež Vae udržely při
vzrňMu Iw'lo jámo měli atiché

takže mfly na vyWMi pozemcích Jfllobílí achlo před řnaem za to alo

L''''i"
' "' M ~" rriTiTiTiTi nna jioenieieh nízkých bylo doati

pěkné Luka a [Malvíny byly mí

atv oi veiaeno aucnu jhko vitn!
ny nánledkem řehož někteří far

měří počali í luka ohražovali pro

dobytek aby mu jamkytlí ví r pa-atv- y

Mí-Hl- též kobylky nadělaly

za zimních večerů vzali do ruky
unKlíckou učebnici a učili ac pil-

né iififřlieky měli by velký zisk ze

zimních večeru všichni li kteří

aiik-ličiii-
y neznají Já aám znám

mnoho přípudfi h mnozí lidé

alce aníílicky mluvit avíak

mnoho kody na ovae a na titno- -

KRAJANÉ POZOR!
Ozniimiijl v'm mým kraJnaVn in XMkIAitAni novou íeako abívnn-Nkn-

osmiu nul od tl ihi mírni mil od tnřnta a drAhy u Pliílllp —

VlfMttnfino a niCuiio nn jímiIuJ iiiiioIki tlal wkrfl tioloití a iloliřé rmnft

Toto jnt ifilřitoat ro krujnny poiuiM--
l nobA k vliiHtnlmii doiiiovu

Prvým dvnpeti oamlnlkfím 14me xvtAAtnl vytnuly Pamiilujto lo

Jen řnruiAř nebojí nntávaj(clcti zlýih éft kteří m&nin k oeká-vftrif- t

Hplfteti ioMinek udí fiirni niořno 10 let! Tento rok jsem tma-ili- l

fiO rodin PIAte hned na JOHN SCHAUER zágtupcft
Boh A Land Si Loan Co incorp cap itock $35000

Phillípa Wiíconain

té jímž okintovaly zrna a na ně-

kterých mMecli zničily ovay do-

cela takže zfjatala altti jen aláma říat a ját nežnuli a to jim bylo

Co ae kiikuřieo týče ta alibuje
i on i doořou (ironu ouzviokm) "i

na závadu Mnaeli ěulo hledět

na to juk je uiludší aíly předhá-

nějí a to jen následkem toho že

neovládali iujkIíČídu Nikdo ne

m ňži' upřít že jeat ankdiěina přec

která byla dříve aizena Podzim

máme víc deátívý nežli auehý

takže jeat doli udal že ani nemo

lo tolik žo ae pod tíží jejich až

atoly prohýbaly A co toho la-

hodného moku bylo jiká to byla

záaoba — ten tekl bez přeatání To

by měífácí mrkali co někdy také

farmáři dovedou Kdyby anad

někdo iMďhyboval o pravdivosti

mých alov jen ať m pozeptá paní

Mikové a paní Ch válové z Omany

neb ony dámy ae též aúěaatníly

veselky jako hoaté O tuneechti-v- é

bylo ponluráno dobrou hudbou

A mimo to účinkovala hudební ka-

pela pod řízením anud váem V
ehúm známého kapelníka p Karla

Mizoiiru Jeti ž' ai nám atěžoval

že prý dnea "akorát" iiemfic u

ním! ni! avéali žt ai neclití dát

říci a nehrají juk on by ai přál

a div prý ai hlavu neukroulí eo

po nich wikouká A jak j:m
víď'1 miiHÍ! ut kažlém kuna jít a

tu zbmt zapít trochou toho pěnivé-

ho Myrflím váak že bude lépe

abych dopía avúj akoncíl třebua

by ae mí to nevyplatilo až by na-ein- u

zpravodaji inkoiiMt rozmrzl a

udélul ai Jicro z brku huaího — J0

tom by toho třeba napaal více než

já bych unea) Doufám U dopía

můj budu přijtt Znamenám ae a

úctou Váudybyl
Z WlldíKlí Nebr — Ctěná

Mt ae ehápu pera abych

ziim' o něčem pojednal — poměr-

ně jeat už dlouho tomu co jaem

jen hlavní věc a bez ní ze ae ne- -
hou mlátili obilj ze atohfi (!o toto

může člověk na um přílm arole- -

mt Proto bych ra-li- l každému
pW jcit doatl chladno a téz za-

mračeno tukže nám mfiž' do rá-

na přijít ten rychlý bílý kfiň a za
) NcjlepHÍm mfaUmi k nakupování atavebtifho dKví Jeat 5kra junu aby er v zimě kdy ae

mu iiaakýtá vhodná příležitoat česká dřevařská ohradalehnout nám celý dvůr — Dne
lohonil to co mu nehází a jialč že

'11 2 a '1') m m byla pořádá

Chicago Lumber Co %
nu v liuAcm méalé okreaní výata-v- a

Jelikož bylo velmi nepříznivé

toho nebude ve avém životě nikdy

litovat apíše-
- naopak Mnohý ai

mnohdy koupí i doat druhou učeb
poéani a dehtlvo byla výata va na

návštěvníky velie? zkrácena opro nici dvakrát či třikrát ae do ni
r2S ina 14 a Mircy ulf Omaha Nib 4tf

CťM iroil:iv%či Vli víilv oebolnř a vzorně obaloulf

Jiyt HpoKojeli JViiyoy noe wuiu
fíeř přeHvethíení wvýeli Kpoluobca-itf- i

byla by lepíí vzájemná doho-

da než jetd bohužel až donud

Zkoumej milý" čtenáři prúbéh

letoiní volby a přijde tia to co

já zd plnu Hám Hojím úplnou

pravdu pHiH protože kdo pravdu
duví uC ruMj na obranu drží Lu-toA- ni

volba mm zawt pouéila jaký

jnmt to my C'eí lid U)římiiý £e

ďií aatní proti ob bojují tiká-tal- o

mí Jetou opétni CvhÚ republi-lán- i

imiáhali zvolit čeítká řckaii-e- e

detnokrulieká a éelj demokra-

té iemká iidvržetiec republikáimkc

otírali a i veřejuó proti Ceehňtn

Tyntuixivali V David City a v

liruno prueovulí naínei proti zvo-

lení f:ekého republikánského
žo-kan-

pro úřad okresního klerka

p J ' llruíky A kdo 2 váu e éí

říci že jmu JlruAka není mu
h-t- podpory vuí úilnó hodnými
Sodaínáctl libidy jt- - ho oduoudí-li- l

Pak mluvte o líwu v niiw-- ná

rodí O ujednoeení a udržení iiaAÍ

nánAlnoNti a její podkování ve

itaré vlaHti! Málo pomůžu fbwtr

Bemoenému když jinde rána

otvírá Jednou jmu padli pro
fa-leáf- ié

jednání ('vehtl a bubi to

dlouho trvat než to napravíme A

eo tady bude vyeu báno rozumu

Inu mámo mezi nebou ume lidí —

kam vítr tam pbiAť — a tu nelze

nikdy doeílíti eebnti Než poneeh-m- c

to oHudu fíH líitkfi demokra-

tických úplné Iwze zmény a z HO

lÍHtků reiuhlikáimkýeh bylo I)u
m 10 bez tiéjaké zmény A tak to-

nu bylo i v David City To ti mi-

lý čtenáři vysvětlí m my republi
Í4xi6 Hmáliali jnim' zvolili čeuké

demokratické éeknnee kdežto té

uumíiii čekanému ojwvrhli

Vyhlíží to tak že kuli

íráílu ale zapomněli žt zráda ne-- w

Spatné ovoce Toto e hiumÍ pro-

tivit kažlému řáiliiému oběauu

Kdywí e jelen chlubil že w za

peníze dá koupili vAo Druhý mu

ale pravil "Koupíi hodné ale
vw-ek- o ne" — "To byeh rád vé-d- ěl

prož net" — "Poctivého élo-Těk- a

nakoupí a jentlí ano tedy to
wiií U'U pravý poctivec" — Po-ttivť- C

pozná m Jxj jednání a Ntrom

p ovoei ale nemyslí ž po tom

které letoa zmrzlo "To nenko-dí- "

pravil jeden "ta zmrzlá jabl
ka telata!" milý la-

komce že tvá telata

po nieb pro ehíeažxký trh — Po-

kud týée úrody tu je více té b

kteří praví že byla malá Konta

fydá l 1 do $ Imlů akru V'i- -

ti loku jinému — Jak jsme před podívá a puk ji odhodí nevěda

jaká to je Škoda pro něj auma
nMÍívnem zidcchli iHitkalo n'té

K tomu musí být trpeljvoat a kuz- -
1Í pana Václavu Perlíka Z lcii- -

lé by ai měl přípamatovat žc tr

pělivost jeat matka úspěchu A

i fc a _ _ Ai í_„ L A „ L

villc Minu aoiiaidiilho to méata

že ae miiwíl podrobit! operací l'ře

jemc mu ze nrdci' brzkého uzdra-

vení — Spolek Jan Amoa Koiiieu

upíšu byeh ještě radil každému

který ae chce naučili doiife 'aiiKii- -

ED HAURERA HIlSTAUltAXT A

HOSTINKC —eky aby ae učil poatou Lloliy
ský é 0 (' H D P J„ odbýval dno

lo milého "Pokroku" nejmal

Véera a dnea máme opravdu či

jaou mu poaíbmy po jednu tnK

čuato juk aám chce a tak ae učí

jidcoby k němu učitel chodil vyu-

čovat jej za večera Kozhodnč jeat
_ _

r člala 180t Farnam ulice

Fravá Importovaoá piva na iru PLZEŇSKÉ i MMfanikého plT

rarn r PUni ? Čechách Uobran Munirb Hiivaria pivo Pivo AnkaoMf

Buib a tvitotoámá řuit tiskalo rouáhlou rpuUl
Kkvlrna iro áimy na!4iá at na druhé podlaaa 4tf

perné ovětří Příjemný

jako přcdzvěat zimy ae hbiaí o av e

tirávo a "av Martin přijíždí na bl jrospěšnější učit ae anueme z h

než Číst nějaký krvák neb nč--
ém koni" opravdu ae dnea oavčd- -

o podobného l'čit ae ze alovni- -

ěilo Ten popriuw k anehu to Dia

ku vezme více trpělivosti zvláště
ale ten čipera vítr maluje UŽ vé

lyž nemá nikoho kdo by mu
ornamenty na kde jakém oknč A

což pak téeh růžiček na kráanýeh

Nedorozuměni

Advokát: " Podepište ao teď ca
žalobu aouaede"

Koiwd: "Ale vždyť neumím

paát miloatpanel"
Advokáti "Tedy udělejte jed-iiodii-

tři křížky"
Houacd: "Ve jménu otee i sy-

na i ducha svatého Aracnl"

Marni hrozba

"lile Mařenka píše že až bu-

du čisti jpjí dojdu nebude mezi ži-

vými"
"A to HkáS s takovým kli-

dem?"

"Ano posel který jej donesl

čeká na odpověď"

tvářích — pardou — líčkách Ví-

me já jaem jeítěí avobodný tak

rozuměl kdežto pri ucenl ae

poštou není nic zdobného A tak

za jednu zimu jeat možno naučili

se dost Kprávnč číat a Iaát angli-

cky aby ai mohl člověk avó věxdtedy Nu pravila zabíhám tro

22 a 2:1 října poavlecnakou zába-

vu kterou adek onen pořádá

každým rokem Zábava ta a vy-

dařila nade víc oěekávání Měl

jnem též příb-žitoa- t aeznámití
n panem í)avidem z Montjfo-tner- y

Minii — Před nedávnem

přijeli do naíebo m'ta pan Hen-iuir- t

a pan Jan Wurm z Plymouth
lowa a kterým jaem též měl pří-Iťžito-

Dne 8w —

lialopadii Hřádal jirvní avou zá-

bavu Vinobraní apiibk Háj Prátr-M- t

ví ř 2t C S D P J v naw m

linuté v idni p Jana Mourka Ta-

to zábava vzdor Spatnému poé-ia-í

vydařila ae znamenitě Pyl
též řád Záře Kvobody i

i'lt1 h muím dožnuti že ae

ébiiové )iHlku toho dostavili v

doti hojném mětii K oné zába-

vě byl tiiké Mván aousodní xio-- b

k Jun Ařiioa Komeimký í 0 ('

1I'I Vétiin-- t
ěb-tif- i jmenova-

ného oku ehystula se aice k

návštěvě zábavy ale ii"ďstav ili e

chu dále lož jaem měl původně
vyjednat Já toto uvádím ze zku

v úmyslu Mám na zřeteli ty

dlouhé zimní večery jež mají do šenosti své vhodní Pěil jaem se z

tluiiiače a různých alovníkft ale

přišel jhi-ii-
i na něco čemu jsem

nebe též néeo zajímavého a vábné- -

10 Ováciii ty tam jaou ony ve- -

ciry kdy ai- - peri dralo a deu za nerozuměl a — odložil jaem učeb-

nici a bylo po učení a ja-- Četl

oní niku "VikU Protbera z
é na M ci k celou avou dušičkou

lpěly na rtech babiéěinýi h z kte-

rých vždy nové a hově ohádky

Nekupujte

Laciná Krmiva
Lonadale Minu Od té doby eo

jen e aypalv a čím byl Honzík beru jejb h kúra jde mi angliči-n- a

snáze a už na ni tak moe m

eo že je to za nuiirarštinu
hloupější tím víei toho ďkáznl
A dětí nedbaly o nic jen o ty po

hádky Jak krásné bylo tehdy
dél jwm 1Í111 k o run na furmáili 1

1 11 T pro nával zdržené práci- - uneli mlidi! Dnea však v této nové via

ti lo ni ani pee ani Jil nede$l' až l"j akry jež vydala

úrodu Jak jt-- možno hradit

a úrody takové úrok na vbieiiý

r a nevyprávějí w ui Nihádky

Mnoho átěatl všem přej vai
V Mat i boj Dejml

Z 11NDSAV Neb — Ctěná p!

Přede vším ae mu{in ď-n-
it

o tom Miění Dne II listo-

padu ae udělala taková lima že

jam muaeli íniieebat loupání kor-

ný a jit ke kamnům a topit eelý
tbn A to trvalo eebai aobotil a

Dik a už ae inu-- i i 'ltat na prak
litté atiánky dluuhýih zimníchkapitál a výlohy ř prácj? Jft to

VxeMi a jfko-ei- liiwlMHtdř Veťllie

do ruky knihu a ěte — na to ne

ubývalo v b'é — a čerpá po

llěeld 1 kterého bv llldd těžit

která a tičkdy nabízejí w léky pro iiemK-n- é koně dobytek a

praaata Naše léky ae oavědéily nejlépe ze všech kupovaných
v minulém roc v lowé Nebraw e l v jiných atáwh I v ml-

atech kde jii řádily iietiioce a kd rludera vyhubila celá atáda

praaat na farmách tiaA léky zachránily dfvadeiiát procent pra-

sat VP# dotř i dnea ulé& mri prasaty vily méui
tieb víf Brmoel ní které ktrr ai ftlin ovalujl ia nevylíčí
lelné AU také nemwa naše léky vybčrjl Na přiklad my
ložíme i4mk IVK) dollaríi kdy tievyléélm Va4 prasata ol
řrrvft v krátkém íae Sta a t h tiuU dobytka prawt
driibie na iápad4 njou nikdy b iiašbh Kkft tk by jta
Vy míl být! Nal léky ntjaoii na pnlJ v idHhialřťh ala v

kaMé mlntmt uatanovit jKrtlího ílovíka eo jluatrta
lopil na

Tk i ty minul vréery u vytoj

tiýb kaoteii piiiu'iM jI tuk Králi

Mb ikeil lo pl iZItlVI lat jHM-ttH-
l

okolí (ibnvillf byli piíťonnl ná

pp AIU llrabák a Kd

Plevka Aioka Aredlova Htelbt
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